
Contacto

Teléfono 926241111
Fax 926241746
Correo Electrónico administracion@ayto-miguelturra.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(13170) Miguelturra España
ES422

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente MIGUELTURRA2023/015481 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-07-2024 a
las 11:11 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Miguelturra
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.miguelturra.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OHvjvZNEiR0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Limpieza de Edificios municipales

Servicio de limpieza en edificios públicos municipalesDescripción 
Valor estimado del contrato 2.170.613,34 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.750.961,43 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.447.075,56 EUR.

Clasificación CPV
90911200 - Servicios de limpieza de edificios.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(13170) Miguelturra España

PRIMERO.- Adjudicar el contrato administrativo del servicio de Limpieza de Edificios Municipales a la proposición
presentada por D. José Manuel Sánchez Expósito, en representación de la empresa CENTRAL DE LIMPIEZAS PARA LA
MANCHA, SA, con CIF/NIF A13009444, por el precio de 1.850.788,59 euros, más el IVA correspondiente.

Condiciones de Licitación

http://www.miguelturra.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OHvjvZNEiR0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 926241111
Correo Electrónico administracion@ayto-miguelturra.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(13170) Miguelturra España

Precio de la oferta más baja 1.233.859,06 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.867.255,12 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 12
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas electrónicas recibidas 4

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

central del limpiezas para la mancha s.a.
NIF A13009444
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Avda Alfred Nobel, 39
(13005) CIUDAD REAL España

Contacto

Teléfono +34 926221456
Correo Electrónico jmsanchez@nexter.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.233.859,06 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.492.969,46 EUR.

Motivación

Motivación Tras el examen pertinente por la Mesa de Contratación, en los términos que se refleja en el expediente y en
virtud de los criterios que en éste se reflejan, se ha considerado como más ventajosa la oferta presentada por la empresa
CENTRAL DE LIMPIEZAS PARA LA MANCHA, SA, con CIF nº A13009444, al haber obtenido la puntuación más alta en
el proceso de licitación.
Fecha del Acuerdo 04/04/2024
Plazo de Formalización Hasta el 10/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

SECRETARIA



Lugar

Salón de Plenos

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(13170) MIGUELTURRA España

Apertura sobre administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 11/01/2024 a las 09:00 horas

Lugar

Salón de Plenos

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(13170) MIGUELTURRA España

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 11/01/2024 a las 09:00 horas

Proceso de Licitación

Las detalladas en el pliego de prescripciones técnicas y cláusulas adminitrativas
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/01/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bolsa de horas
: OtrosSubtipo Criterio 



: 30Ponderación 
: 30Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 60Cantidad Máxima 

Plan de desinfección y tratamiento de areneros
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=D81fFPmAhQpJ8Tr n0ZPzLw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 30/11/2023

Fecha de publicación 01/12/2023
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:731231-2023:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=D81fFPmAhQpJ8Trn0ZPzLw%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:731231-2023:TEXT:ES:HTML


Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000013676949 |  2024-000724270 | Tue, 02 Jul 2024 11:12:00:139 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
134418940550786140018928214583359056948 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a1352cd3-c11e-43ab-b4f5-936df53264b9

